ST/sg/ser.e/883

Distr.: General 20 March 2019 Arabic

Original: English



لجنة استخدام الفضاء الخارجي في الأغراض السلمية

معلومات مقدَّمة وفقاً لاتفاقية تسجيل الأجسام المطْلَقة في الفضاء الخارجي مذكِّرة شفوية مؤرَّخة ١٤ شباط/فبراير ٢٠١٩ موجَّهة إلى الأمين العام من البعثة الدائمة لإندونيسيا لدى الأمم المتحدة (فيينا)

تتشرّف البعثةُ الدائمة لإندونيسيا لدى الأمم المتحدة (فيينا) بأن تُحيل، وفقاً للمادة الرابعة من اتفاقية تسجيل الأحسام المطلّقة في الفضاء الخارجي (مرفق قرار الجمعية العامة ٣٢٣٥ (د-٢٩))، معلومات عن الجسم الفضائي (Merah Putih) 4-Telkom، الذي أطلقته حكومة إندونيسيا من مجمّع الإطلاق الفضائي ٤٠ في كيب كانافيرال، فلوريدا، الولايات المتحدة الأمريكية (انظر المرفق).



المرفق

بيانات تسجيل جسم فضائي أطلقته إندونيسيا*

Telkom-4 (Merah Putih)

معلومات مقدَّمة وفقاً لاتفاقية تسجيل الأجسام المطْلَقة في الفضاء الخارجي

التسمية الدولية المعتمدة لدى لجنة أبحاث 2018-064A

الفضاء:

اسم الجسم الفضائي: Telkom-4 (Merah Putih)

التسمية الوطنية/رقم التسجيل: Telkom-4 (Merah Putih)

دولة السجل: إندونيسيا

الدول المطْلقة الأخرى: الولايات المتحدة الأمريكية

تاريخ الإطلاق وإقليمه أو موقعه: ٧ آب/أغسطس ٢٠١٨، الساعة ٥ و١٨ دقيقة

و ١٧٨, ، ثانية حسب التوقيت العالمي المنسَّق؛ مِمَّع الإطلاق الفضائي ٤٠، كيب كانافيرال،

فلوريدا، الولايات المتحدة

البار امترات المدارية الأساسية

الفترة العقدية: ٢٣٦ دقيقة

الميل: صفر درجة

نقطة الأوج: ٣٥ ٧٨٦ كيلومتراً

نقطة الحضيض: ٣٥ ٧٨٦ كيلومتراً

الوظيفة العامة للحسم الفضائي: ساتل اتصالات

معلومات إضافية طوعية مقدَّمة من أجل إدراجها في سجل الأجسام المُطْلَقة في الفضاء الخارجي

الموقع في المدار الثابت بالنسبة للأرض: ١٠٨,٠ درجات شرقاً

التغيّر في الإشراف على الجسم الفضائي

تاريخ التغيُّر في الإشراف:

١٤ أيلول/سبتمبر ٢٠١٨، في الساعة ٧ وصفر دقيقة
وصفر ثانية بالتوقيت العالمي المنستق

هوية المالك الجديد أو المشغِّل الجديد: شركة PT. Telkom Satelit Indonesia (تيلكومسات)

شركة PT. Telkom Satelit Indonesia (تيلكومسات)

https://telkomsat.co.id/en

Falcon 9

هوية المالك الجديد أو المشغّل الج مالك الجسم الفضائي أو مشغّله: الموقع الشبكي: م كمة الاطلاق:

V.19-01661 2/2

^{*} قُدِّمت هذه المعلومات باستخدام نموذج الاستمارة الذي أُعدَّ عملاً بقرار الجمعية العامة ١٠١/٦٢ وأعادت الأمانة تصميمه.